
 
 

DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 

Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 
 
 

1 

 Prot.: da segnatura 
 
  
 
   
Oggetto: Sostituzione vetro rotto e manutenzione di due finestre presso l’Ufficio delle Dogane 
di Treviso. 

 

  
                                                    Cig B12966D899 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 del 

2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti, e l’art. 1, comma 

494 della Legge n. 208/15 (c.d. “Legge di stabilità 2016”), che prevede l’obbligo di 

approvvigionamento tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, gestito da 

“Consip” S.p.A., per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore ad € 1.000,00 da parte 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO  la richiesta prot. 11270/ru  del 08-04-2024 dell’Ufficio delle Dogane di Treviso che ha 
espresso la necessità di un intervento urgente per la sostituzione di un vetro rotto e la 
manutenzione di una finestra presso la sede di via Serenissima e della manutenzione di un’altra 
presso la sede di via S.Barbara; 
VISTO che l’unico preventivo pervenuto è della ditta SZ DI SCOTTON MARIANO & C. di 
Giavera del Montello per una spesa complessiva di € 476,50 + iva, che però non risulta essere 
presente nel mepa; 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0001415.10-04-2024-R



 
 

DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 

Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 
 
 

2 

PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle “Convenzioni” per la fornitura dei 

prodotti richiesti; 

CONSIDERATO che Studio Serramenti risulta regolare relativamente agli adempimenti 

INAIL INPS, come da DURC INAIL_ INPS _ INAIL_ 42462145 con scadenza di validità 

13/06/2024. 
CONSIDERATO che l’art. dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 del nuovo 
Codice degli Appalti e ss.mm. e ii. prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a € 140.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto; 

TENUTO CONTO che i dati personali relativi all’impresa affidataria verranno trattati ai sensi 

del Regolamento generale sulla protezione dei dati 2016/679/UE (GDPR) ed utilizzati dalla 

stazione appaltante solamente per le finalità connesse al presente affidamento; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: B12966D899 

 

  

 

DETERMINA 

 

di procedere con affidamento diretto  con il fornitore SZ DI SCOTTON MARIANO & C.( 
c.f. 01550170268) di Giavera del Montello per un importo di € 476,50 +iva e che la spesa sarà 
imputata alla voce di conto e che la spesa sarà imputata alla voce di conto FD_Benidem - fondo 
manutenzioni ordinarie su beni immobili in uso, con Codice articolo FD01.0001.0001; 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio 
Affari Generali Dott. Rosario Greco. 

 

   

 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
Il Direttore  

Rosario Greco 
 

firmato digitalmente 
 


